inicial de la entidad pública, aprobado por su respectivo Titular con cargo a los créditos presupuestarios
establecidos en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal respectivo (…)”, En ese
orden de ideas, para el Ejercicio Fiscal 2026, se aprobó y promulgó el PIA de nuestro Pliego
Provincial por el monto de S/ 14´573,632.00 (Catorce Millones Quinientos Setenta y Tres Mil
Seiscientos Treinta y Dos con 00/100 Soles).;

Que, de acuerdo con lo previsto en el numeral 40.1 del artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, son modificaciones presupuestarias en el nivel
Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente